—1—

西安石油大学党政办公室文件
西石大办外〔2006〕4号

关于选拔2006年西部地区
人才培养特别项目出国人选的通知

各院（系）及有关单位：

根据国家留学基金委与陕西省有关协议，由教育部设立的“西部

地区人才培养特别项目”（以下简称“西部项目”）2006年申报工作现

已启动。

按照陕西省教育厅 “西部项目”选派实施方案，今年我校共有4

个西部项目名额。我校将按1:1.5的比例在全校范围内推荐6名人选

报教育厅。现将有关事宜通知如下：

一、西部项目的选派类别

1、访问学者：全省选派55人，其中留学期限为12个月的50人，

留学期限为6个月的5人。

 —2—

2、博士后研究：全省选派10人，留学期限为12个月。

3、研修项目：高校基础课青年骨干教师、涉外部门、单位业务骨

干赴国外研修，全省10人，研修期限为12个月。

二、选派学科专业

1、自然科学类：通信技术、电子信息、计算机科学、农业高新技

术、航空航天技术、水电工程、生物化学工程、机电一体化、医学、

新材料等学科专业。

2、社会科学类：环保、经济、金融、贸易、法律、教育、旅游、

管理等学科专业。

三、申请者条件

1、访问学者及研修人员：

1）申请者应为在所从事学科领域内有较深入的研究并取得一定成

果的教学、科研、技术、管理人员。

2）申请时年龄应在50岁以下（1955年5月10日以后出生）。

3）具有大学本科以上学历。

4）大学本科毕业人员一般应有 5年以上工作经历（2001年 7月

31日以前毕业），具有硕士学位人员一般应有2年以上工作经历（2004

年7月31日以前毕业）。

2、博士后研究者：

1）选派国别：申请者拟前往从事博士后研究的国家应有完善的博

士后制度，可以接受中国学者前往从事博士后研究。

2）申请条件：申请者应是具有博士学位，从事教学或科研工作的

 —3—

优秀在职青年教师或科研人员。申请时其博士毕业时间应在三年以内，

年龄不超过40岁。

四、我校选派对象

1、根据资助学科领域，我校全部在一线教师岗位选拔，选拔院（系）

范围为：电子工程学院、计算机学院、机械工程学院、化学化工学院、

材料系、经济管理学院、人文学院、石油工程学院、资源工程系、理

学院。

2、各院（系）要在规定的资助领域内推荐，每个院（系）推荐1

—2人（访问学者、博士后研究者或研修人员均可），要把符合选拔条

件、获得局级以上奖励且具有发展潜力的骨干教师作为首选人员，最

后由学校确定上报人选。

五、资助资金及支付办法

本项目资助资金为13万元人民币/人/年。其中国家留学基金委资

助6.5万元，教育厅资助约1.5万元，我校资助2.5万元，剩余部分

由所在院（系）支付。

六、上报材料要求

1、各单位选拔推荐人选应填写《西部地区人才培养特别项目单位

推荐人员申请表》（本表可复印，见附件，或在校国际交流中心网站“资

料下载”区下载：http://waiban.dept.xsyu.edu.cn/index.asp）。

2、表内“所在院（系）意见”一栏由院（系）负责人签字并加盖

公章。

3、请被推荐人根据个人意愿在 “访问学者（12个月或6个月）、

http://waiban.dept.xsyu.edu.cn/index.asp

 —4—

博士后研究、研修项目”三类中选择一类进行申报，并在申请表 “申

报类别”一栏内注明。

4、申请表请于2006年4月10日下午6:00前交党政办公室外事

科，逾期不再受理。

5、经学校选拔后确定的上报人选将由党政办公室外事科另行通知

填报申请材料。

附件：西安石油大学西部地区人才培养特别项目单位推荐人员申

请表

二○○六年三月二十七日

 —5—

附件：

西安石油大学西部地区人才培养特别项目
单位推荐人员申请表

姓  名  性  别  出生日期

学  历  职  称  职  务

所在单位  从事学科

联系电话 （办）         （宅）         （其他）

申报类别

(请在选项方

框内打“×”)

“西部项目” 访问学者 （ 12个月 □    6个月□）

博士后研究 □      研修项目 □

“西部项目”子项目      □

个

人

简

历

（从上大

学起）

主要工作业绩

（概述）

计划出国从事

的研究方向和

内容

所在院（系）

审核意见 单位负责人签字           盖章

 —6—

主题词：外事  西部项目  通知

抄送：校领导。

党政办公室                     2006年 3月 28日印发

                                 共印 80份